Ofício Vereador Nº 638/2019
São Roque, 18 de junho de 2019.
Excelentíssimo Senhor Deputado Federal,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de solicitar ao Deputado Federal Herculano Passos (MDB), que interceda junto aos órgãos competentes para que não seja retirada a agência da Receita Federal de São Roque - Pessoa Física.
Tal solicitação se faz justa e necessária devido à acessibilidade para os munícipes, além da agilidade e praticidade que o órgão traz aos mesmos. A perda seria lastimável para a população visto que os cidadãos que necessitam dessa agência teriam que se deslocar até outros municípios para acessar os serviços prestados.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO FEDERAL HERCULANO PASSOS
Gabinete 926 - Anexo IV - Câmara dos Deputados

Palácio do Congresso Nacional, Praça dos Três Poderes.

Brasília-DF; Cep 70160-900.
PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2019 - 08:56 4008/2019